
 

Tijdelijke deelverordening: “stimuleren activiteiten na corona” 
 
De raad van de gemeente Tiel;  
 
Overwegende dat het voor de gemeente belangrijk is om de sociale cohesie tussen inwoners na de 
coronacrisis te bevorderen en het daarom belangrijk is dat het verenigingsleven, stichtingen en 
vrijwilligersorganisaties extra sociaal-culturele activiteiten voor hun leden en/of inwoners van de 
gemeente Tiel kunnen organiseren na de coronacrisis;  

 
gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Tiel 2020;  
 
Besluit: 
 
vast te stellen de Tijdelijke deelverordening “stimuleren activiteiten na corona” 
 
Artikel 1. Begripsbepalingen  
1. Alle begrippen die worden gebruikt en die niet nader worden omschreven hebben dezelfde 

betekenis als in de Algemene Subsidieverordening gemeente Tiel 2020. 
2. In deze verordening bedoelen we met: 

a. Vereniging of stichting: een rechtspersoon zonder winstoogmerk die gevestigd is de gemeente 
Tiel, die herkenbaar en bekend is in de gemeente Tiel, die zich inzet voor inwoners van de 
gemeente Tiel door de organisatie van sociaal culturele activiteiten en die een bestuur heeft dat 
in principe bestaat uit inwoners van de gemeente Tiel die deze taak onbezoldigd uitvoeren.  

b. Vrijwilligersorganisaties: een samenwerking tussen verschillende inwoners van de gemeente 
Tiel die in georganiseerd verband sociaal culturele activiteiten ontwikkelen die bijdragen aan de 
sociale cohesie in Tiel. 

c. Sociaal culturele activiteiten: activiteiten die bijdragen aan de vitaliteit en kwaliteit van leven en 
wonen in Tiel. 

d. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor 
de verstrekking van subsidies zoals bedoeld in artikel 4:22 van de Algemene wet bestuursrecht. 

 
Artikel 2. Reikwijdte  
Deze verordening is alleen van toepassing op de verstrekking van subsidies door burgemeester en 
wethouders voor de in artikel 5  bedoelde activiteiten. 
 
Artikel 3. Doelstellingen  
De subsidie heeft tot doel om activiteiten en bijeenkomsten te stimuleren die bijdragen aan de 
leefbaarheid van de stad en de sociale cohesie tussen de inwoners.  
 
Artikel 4. Doelgroep subsidieaanvragers  
1. Burgemeester en wethouders kennen, met inachtneming van het bepaalde in deze verordening, 

uitsluitend een subsidie toe aan een vereniging, stichting of vrijwilligersorganisatie, die een 
sociaal culturele binding heeft met de gemeente Tiel.  

2. In afwijking van het eerste lid van dit artikel behoren overheidsorganisaties en 
personeelsverenigingen alsmede rechtspersonen en/of vrijwilligersorganisaties die blijkens hun 
statuten of feitelijke activiteiten aangemerkt dienen te worden als een politieke partij, niet tot de 
doelgroep. 

 
Artikel 5. Activiteiten 
Het college kan subsidie verstrekken voor sociaal culturele activiteiten die plaatsvinden in het jaar 
2022 en gericht zijn op het in artikel 3 van deze regeling geformuleerde doel. 
 



 

Artikel 6. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
Voor subsidie komen de gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met de uitvoering 
van een activiteit als bedoeld in artikel 5. 
 
Artikel 7. Hoogte van de subsidie 

1. De hoogte van de subsidie bedraagt:  
a. Voor een activiteit met meer dan 250 deelnemers: € 1250; 
b. Voor een activiteit met meer dan 100 deelnemers: € 500; 
c. Voor een activiteit met meer dan 50 deelnemers: € 250; 
d. Voor een activiteit met minder dan 50 deelnemers: € 100. 

2. Per organisatie kan er maximaal één aanvraag worden gedaan. 
 

Artikel 8. Subsidieplafond voor de uitvoering van de tijdelijke regeling  
1. Het subsidieplafond voor deze regeling bedraagt ten hoogste € 100.000.  
2. Het subsidieplafond is verdeeld in twee deelplafonds. 

a. Het eerste deelplafond bedraagt € 50.000 en is van toepassing op activiteiten die 
plaatsvinden in de periode 1 maart 2022 tot en met 31 juli 2022. 

b. Het tweede deelplafond bedraagt € 50.000 en is van toepassing op activiteiten die 
plaatsvinden in de periode 1 augustus 2022 tot en met 31 december 2022. 

3. Indien het eerste deelplafond niet volledig wordt benut vloeien de resterende middelen over 
naar het tweede deelplafond. 

 
Artikel 9. Wijze van verdeling  
1. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen tot het 

van toepassing zijnde deelplafond is bereikt. 
2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 
waarop de aanvulling is ontvangen. 

3. Indien het van toepassing zijnde (deel)plafond dreigt te worden overschreden of wordt 
overschreden als gevolg van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag wordt ontvangen, worden 
de aanvragen die op die dag ontvangen zijn, door middel van loting gerangschikt. 

 
Artikel 10. Aanvraag 
1. Een aanvraag wordt ingediend bij het college van burgemeester en wethouders van Tiel.  
2. In afwijking van artikel 6 van de Algemene subsidieverordening is de aanvrager alleen verplicht 

de in dit artikel opgesomde stukken aan de aanvraag toe te voegen. 
3. Bij een aanvraag om een subsidie worden de volgende gegevens overgelegd: 

a. een verklaring dat aanvrager tot de doelgroep (artikel 4) behoort; 
b. een omschrijving van de activiteit waarvoor de subsidie wordt aangevraagd; 
c. het verwachte aantal deelnemers dat aan de activiteit zal deelnemen; 
d. voor rechtspersonen: het inschrijfnummer bij de Kamer van Koophandel; 
e. voor natuurlijke personen: het BSN-nummer van de aanvrager; 
f. een bankafschrift van de rekening waarop de subsidie kan worden gemaakt, op naam 

van de aanvrager, dat niet ouder is dan drie maanden. 
 
Artikel 11. Aanvraagtermijn 
1. Een aanvraag om subsidie in het kader van deze regeling kan worden ingediend vanaf één maart 

2022. 
2. De aanvraag moet minimaal vier weken voordat de activiteit plaatsvindt worden ingediend. 
 
Artikel 12. Verplichtingen 



 

1. De te subsidiëren activiteit moet plaatsvinden binnen twee maanden na de dag waarop de 
volledige aanvraag door het college is ontvangen. 

2. In afwijking van artikel 12, eerste lid, van de ASV Tiel 2020 is de subsidieontvanger verplicht om 
uiterlijk vier weken nadat de gesubsidieerde activiteiten zijn verricht, een verantwoording 
bestaande uit een foto en vermelding van de activiteit te delen via sociale media en een kopie 
van dit bericht te delen met de gemeente Tiel door een mail te sturen naar gemeente@tiel.nl.  

 
Artikel 13. Vaststelling, beslistermijn en verantwoording 
3. Onder toepassing van artikel 12, eerste lid van de ASV Tiel wordt de subsidie bij de toekenning 

direct vastgesteld. 
4. In afwijking van artikel 8, tweede lid ASV bedraagt de beslistermijn 4 weken nadat de volledige 

aanvraag is ingediend. 

 
Artikel 14. Slotbepalingen  
1. Deze deelverordening treedt op 1 maart 2022 in werking en geldt tot en met 31 december 2022. 
2. Deze deelverordening wordt aangehaald als: tijdelijke deelverordening stimuleren activiteiten 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 23 februari 2022 
 
de griffier,  de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
L. de Lange  ir. J. Beenakker 

mailto:gemeente@tiel.nl

